Allegato 1

Redazione delle linee guida del Piano Strategico del Comune di Ascoli Piceno

Fase Ill a - Bibliografia (analisi documentale di origine interna ed esterna al Comune)

N°

s w

5

©

10

12
13
14
15
16
17
18
19

21
22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

45
46

47

48

49

50

51
52

53

54

55

56

57
58
59
60
61
62
63

64

65

66
67

Fonte

Programma delle OO.PP. 2011/2013

Piano di Marketing Urbano per il Centro storico 2003
(+b anno 2002)

Piano della Comunicazione del Comune (bozza ad
uso interno)

Piano Energetico Ambientale Comunale (PEAC)
Linee Guida per la redazione del Piano Regolatore
Generale (PRG)

Progetto di Controllo di Gestione

La domanda abitativa ad Ascoli Piceno
Regolamento per la salvaguardia del Centro Storico

Piano Generale di Sviluppo 2010-2014

Linee programmatiche relative alle azioni ed ai
progetti da realizzare nel corso del mandato (+b
schema partner)

Analisi dei fabbisogni del territorio di riferimento
della Fondazione Cassa di Risparmio di Ascoli
Piceno

Ricerca sui fabbisogni formativi del territorio della
Provincia di Ascoli Piceno

Offerta formativa Universitaria e Post Universitaria
nella Provincia di Ascoli Piceno (b laureati +c trend)

Alcuni dati sulla competitivita del territorio piceno
Analisi del contesto economico-produttivo locale
Analisi del settore turistico

Analisidel settore agroittico alimentare
Approfondimento delle grandi imprese e
multinazionali del territorio

Alcuni dati sul contesto socioeconomico della
provincia di Ascoli Piceno

Attivita di ricerca & sviluppo nelle imprese
8°Giornata dell’'Economia - slide Prof. Gregori

8°Giornata dell’'Economia - slide Presidente

Federici

La competitivita territoriale - il governo dei fattori
chiave

Focus Ambiente - ecosistema urbano Legambiente -
edizione 2007

Focus Ambiente - ecosistema urbano Legambiente -
edizione 2008

Focus Ambiente - ecosistema urbano Legambiente -
edizione 2009

Focus Ambiente - ecosistema urbano Legambiente -
edizione 2010

| soggetti e i settori della ricerca applicata nelle
Marche

Annuario Statistico Provinciale - scheda comunale

statistiche demografiche del Comune
compravendite residenziali per capoluogo

le zonizzazioni d'interesse

distribuzione dei contribuenti per reddito imponibile
IRPEF - anni 2005/2009

redditi pro-capite e per famiglia - anni 1999 e 2007

flussi turistici in Provincia di AP 1994/2007
indicatori turistici 2003/2007

ricettivita turistica 2009

movimento turisti 2008/2009

presenze di visitatori presso siti ed eventi culturali
del Comune di Ascoli Piceno

report e ricerche su notorieta e percezione
ricerche storiografiche sull'identita del Comune
Mutui - Allegato al Bilancio 2011

Quintana (a - costi giostra corteo e vaie e b -
Qintana e vita nei sestrieri)

Guida ai Servizi

Cittalia - Relazione Convegno Ascoli nel futuro -
10.06.2011

Gregori - Relazione Convegno Ascoli nel futuro -
10.06.2012

Luciani - Relazione Convegno Ascoli nel futuro -
10.06.2013

Pietroni - Relazione Convegno Ascoli nel futuro -
10.06.2014

Cittalia - Ascoli Piceno le principali dinamiche
urbane - 2011

Biennale del design - edizione 0 - 2010

regione Marche - programma di promozione turistica
2011

Analisi Mistery Client del sistema di accoglienza
turistica Ascoli Piceno ed aree limitrofe

STUDIO DI FATTIBILITA PER LA
PROGETTAZIONE DI UN DISTRETTO
CULTURALE EVOLUTO NEL TERRITORIO DELLA
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
RIQUALIFICAZIONE URBANA E SVILUPPO
ECONOMICO NELLE MARCHE
OSSERVATORIO NAZIONALE DEL TURISMO 4°
RAPPORTO: “INDAGINE SULLE
PRENOTAZIONI/PRESENZE NELLE AREE
TURISTICHE E SUI SEGMENTI DI PRODOTTO"

CUSTOMER CARE TURISTI - RAPPORTO
ANNUALE

L'ltalia che verra: Industria culturale, made in Italy e
territori

IL SISTEMA DELLE PMI NEL PICENO

Valore al territorio per un territorio di valore
9°Giornata dell’Economia - slide Prof. Gregori

un'economia in riposizionamento tra criticita (molte)
ed (alcune) opportunita
Osservatorio Siemens sulla competitivita territoriale

Cultura, identita e sviluppo locale: forme, modalita
istituzionali e organizzative di governo territoriale

Il governo della competitivita urbana: fattori,
indicatori, benchmarking
L'ltalia nell'era creativa

autore

COMUNE DI ASCOLI PICENO
COMUNE DI ASCOLI PICENO

COMUNE DI ASCOLI PICENO

COMUNE DI ASCOLI PICENO
COMUNE DI ASCOLI PICENO

COMUNE DI ASCOLI PICENO
CRESME
COMUNE DI ASCOLI PICENO

COMUNE DI ASCOLI PICENO
COMUNE DI ASCOLI PICENO

FONDAZIONE CARISAP

FONDAZIONE CARISAP

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

FONDAZIONE CARISAP
FONDAZIONE CARISAP
FONDAZIONE CARISAP
FONDAZIONE CARISAP
FONDAZIONE CARISAP

FONDAZIONE CARISAP

FONDAZIONE CARISAP

CAMER A DI COMMERCIO LLA.A. DI
ASCOLI PICENO

CAMERA DI COMMERCIO I.LA.A. DI
ASCOLI PICENO

FONDAZIONE CARISAP (volume
FRANCO ANGELI ed.)

IL SOLE 24 ORE - LEGAMBIENTE

IL SOLE 24 ORE - LEGAMBIENTE
IL SOLE 24 ORE - LEGAMBIENTE
IL SOLE 24 ORE - LEGAMBIENTE
FONDAZIONE CARISAP

CAMERA DI COMMERCIO ILA.A. DI
ASCOLI PICENO

REGIONE MARCHE - SISTAR
REGIONE MARCHE - SISTAR
REGIONE MARCHE - SISTAR
MINISTERO DELLE FINANZE

IL SOLE 24 ORE

UNICAM

OSSERV. NAZIONALE TURISMO
ISTAT

ISTAT

COMUNE DI ASCOLI PICENO

COMUNE DI ASCOLI PICENO

COMUNE DI ASCOLI PICENO
COMUNE DI ASCOLI PICENO

COMUNE DI ASCOLI PICENO
CITTALIA

G. GREGORI

F. LUCIANI

L. PIETRONI

CITTALIA

L. PIETRONI
REGIONE MARCHE

FOUR TOURISM

GOODWILL

REGIONE MARCHE

UNIONCAMERE - ISNART

UNIONCAMERE - ISNART

UNIONCAMERE - FONDAZIONE
SYMBOLA

FONDAZIONE CARISAP
FONDAZIONE CARISAP

CAMER A DI COMMERCIO I.A.A. DI
ASCOLI PICENO

GIANLUCA GREGORI - DOMENICA
COSTANTINI

KPMG

AISLO (Associazione Italiana Incontri e
Studi sullo Sviluppo Locale)

AISLO (Associazione Italiana Incontri e
Studi sullo Sviluppo Locale)
CREATIVITY GROUP EUROPE

scheda di
sintesi

X
X

XX X X X

doc. interno
X

X

da fare
da fare

dati

dati

dati

dati

dati

dati
dati
dati

dati

dati

dati
dati
dati
dati

dati

X
X
doc. interno

doc. interno
X
X

X

X

doc. interno

dati

X XX X X

x

da fare

da fare

da fare

da fare

tipologia documento

programmatico

X
X

X

xX X

xX X

statistico

XX X X X

x

x X X X X x

XX X X X

descrittivo

XX X X X

x

xX X

anno di pubblicazione

2011
2003

2011

2009
2010

2010-2011
2010
2011
2010
2010
2010

2008
2010
2009
2009
2009
2009
2009
2009

2010
2010

2010
2009
2007
2008
2009
2010
2009
2009
2010
2009
2009
2011
2009
2009
2009
2010

2010
2011

2011
2011

2010-2011
2011
2011
2011
2011
2011

2010
2011

2009

2007

2010

2008

2011
2011
2009
2010
2011
2010

2007

2005

item interessati

demografia comunicazione trasversale imprese territorio ambiente, ricerca, sviluppo sociale cultura
energia
X X X X
X X X
X
X
X X
X
X X X
X X X
X
X
X
X
X X
X
X
X
X X
X
X
X X X
X
X
X
X
X
X
X
X
X X
X X X X
X X X
X X X
X X X
X
X X X
X X
X X X
X X
X X
X
X X X X
X X X X
X X
X X

turismo

xX X

X X X X

xX X

istruzione,
formazione



