Allegato 1
Redazione delle linee guida del Piano Strategico del Comune di Ascoli Piceno
Fase III a - Bibliografia (analisi documentale di origine interna ed esterna al Comune)

i asc iii	a - bibliograna (analisi documentale di origine inte	a oa ootoa a. ooao,																
N°	Fonte	autore	scheda di -		ologia documen		anno di pubblicazione	demografia	comunicazione	trasversale	imprese	territorio	item interessati ambiente,	ricerca, sviluppo	sociale	cultura	turismo	istruzione,
				programmatico	statistico	descrittivo		ucinograna	comunicazione	trasversaic	imprese		energia	ncerea, synappo			tunamo	formazione
1	Programma delle OO.PP. 2011/2013 Piano di Marketing Urbano per il Centro storico 2003	COMUNE DI ASCOLI PICENO COMUNE DI ASCOLI PICENO	X	X X			2011 2003		х		Х	X X	Х		Х	X	Х	
2	(+b anno 2002)		Х															
3	Piano della Comunicazione del Comune (bozza ad uso interno)	COMUNE DI ASCOLI PICENO	Х	Х			2011		Х									
4	Piano Energetico Ambientale Comunale (PEAC)	COMUNE DI ASCOLI PICENO	Х	X	X		2009					V	X X					
5	Linee Guida per la redazione del Piano Regolatore Generale (PRG)	COMUNE DI ASCOLI PICENO	Х	Х			2010					Х	Х					
6 7	Progetto di Controllo di Gestione La domanda abitativa ad Ascoli Piceno	COMUNE DI ASCOLI PICENO CRESME	X X	Х	X	х	2010-2011 2010	х		X		V			V			
,	Regolamento per la salvaguardia del Centro Storico		doc. interno	Х	^	^	2011	^	Х			x			X		X	
8 9	Piano Generale di Sviluppo 2010-2014	COMUNE DI ASCOLI PICENO	X	¥			2010			Y								
9	Linee programmatiche relative alle azioni ed ai	COMUNE DI ASCOLI PICENO		X			2010			x								
10	progetti da realizzare nel corso del mandato (+b schema partner)		Х															
	Analisi dei fabbisogni del territorio di riferimento	FONDAZIONE CARISAP			X	Х	2010			Χ								
12	della Fondazione Cassa di Risparmio di Ascoli Piceno		Х															
	Ricerca sui fabbisogni formativi del territorio della	FONDAZIONE CARISAP	Х		X	Х	2008											X
13	Provincia di Ascoli Piceno Offerta formativa Universitaria e Post Universitaria	CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO			Х	х	2010											X
4.4	nella Provincia di Ascoli Piceno (b laureati +c trend)		Х															
14 15	Alcuni dati sulla competitività del territorio piceno	FONDAZIONE CARISAP	da fare		Х	Х	2009			Х								
16 17	Analisi del contesto economico-produttivo locale Analisi del settore turistico	FONDAZIONE CARISAP FONDAZIONE CARISAP	da fare X		X	X X	2009 2009			X	Х						X	
18	Analisidel settore agroittico alimentare	FONDAZIONE CARISAP	X		X	x	2009				Х						^	
19	Approfondimento delle grandi imprese e multinazionali del territorio	FONDAZIONE CARISAP	Х		Х	Х	2009				Х							
	Alcuni dati sul contesto socioeconomico della	FONDAZIONE CARISAP	X		Χ	Х	2009			X								
21 22	provincia di Ascoli Piceno Attività di ricerca & sviluppo nelle imprese	FONDAZIONE CARISAP	X				2010				x			X				
	8°Giornata dell'Economia - slide Prof. Gregori	CAMER A DI COMMERCIO I.A.A. DI	X		X	Х	2010			X								
23	8° Giornata dell'Economia - slide Presidente	ASCOLI PICENO CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI			Х	х	2010			Х								
24	Federici	ASCOLI PICENO	Х								.,	.,						
25	La competitività territoriale - il governo dei fattori chiave	FONDAZIONE CARISAP (volume FRANCO ANGELI ed.)	X		Х	Х	2009			Х	Х	Х						
	Focus Ambiente - ecosistema urbano Legambiente -		dati		Χ		2007						Х					
26	edizione 2007 Focus Ambiente - ecosistema urbano Legambiente -	IL SOLE 24 ORE - LEGAMBIENTE	alast:		Х		2008						Х					
27	edizione 2008		dati		V		2000						V					
28	Focus Ambiente - ecosistema urbano Legambiente - edizione 2009	IL SOLE 24 ORE - LEGAMBIENTE	dati		Х		2009						Х					
20	Focus Ambiente - ecosistema urbano Legambiente -	IL SOLE 24 ORE - LEGAMBIENTE	dati		Χ		2010						Х					
29	edizione 2010 I soggetti e i settori della ricerca applicata nelle	FONDAZIONE CARISAP	Х				2009							X				
30	Marche Annuario Statistico Provinciale - scheda comunale	CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI	^		Y		2009			Х								
31		ASCOLI PICENO	dati		^					^								
32 33	statistiche demografiche del Comune compravendite residenziali per capoluogo	REGIONE MARCHE - SISTAR REGIONE MARCHE - SISTAR	dati dati		X X		2010 2009											
34	le zonizzazioni d'interesse	REGIONE MARCHE - SISTAR	dati		X		2009											
35	distribuzione dei contribuenti per reddito imponibile IRPEF - anni 2005/2009	MINISTERO DELLE FINANZE	dati		Х		2011								Х			
	redditi pro-capite e per famiglia - anni 1999 e 2007	IL SOLE 24 ORE	dati		X		2009								X			
36 37	flussi turistici in Provincia di AP 1994/2007	UNICAM	dati		X		2009										X	
38	indicatori turistici 2003/2007	OSSERV. NAZIONALE TURISMO	dati		X		2009										X	
39 40	ricettività turistica 2009 movimento turisti 2008/2009	ISTAT ISTAT	dati dati		X X		2010 2010										X X	
	presenze di visitatori presso siti ed eventi culturali	COMUNE DI ASCOLI PICENO	dati		X		2011											
41 42	del Comune di Ascoli Piceno report e ricerche su notorietà e percezione	COMUNE DI ASCOLI PICENO	X															
43	ricerche storiografiche sull'identità del Comune	COMUNE DI ASCOLI PICENO	X	.,	.,	Х	2011											
44	Mutui - Allegato al Bilancio 2011 Quintana (a - costi giostra corteo e vaie e b -	COMUNE DI ASCOLI PICENO	doc. interno	Х	Х	х	2011					Х				Х	Х	
	Qintana e vita nei sestrieri)	COMUNE DI ACCOLL DICENIO	doc. interno				2012 2011		V			V			V			
46	Guida ai Servizi Cittalia - Relazione Convegno Ascoli nel futuro -	COMUNE DI ASCOLI PICENO CITTALIA	X		Х	X	2010-2011 2011	Х	Х	Х		X			X			
47	10.06.2011		X								V	V				V	V	
48	Gregori - Relazione Convegno Ascoli nel futuro - 10.06.2012	G. GREGORI	X			Х	2011				X	X				Х	Х	
49	Luciani - Relazione Convegno Ascoli nel futuro - 10.06.2013	F. LUCIANI	Х	Х		Х	2011			Х					Х	Х		
	Pietroni - Relazione Convegno Ascoli nel futuro -	L. PIETRONI	doc. interno			Х	2011		Х									
50	10.06.2014 Cittalia - Ascoli Piceno le principali dinamiche	CITTALIA			Х	Х	2011	Х				X			Х			
51	urbane - 2011		X						V							v	v	
52	Biennale del design - edizione 0 - 2010 regione Marche - programma di promozione turistica	L. PIETRONI REGIONE MARCHE	X	Х	Х	X X	2010 2011		Х							Х	X X	
53	2011		Х														V	
54	Analisi Mistery Client del sistema di accoglienza turistica Ascoli Piceno ed aree limitrofe	FOUR TOURISM	X			Х	2009										Х	
•	STUDIO DI FATTIBILITÀ PER LA	GOODWILL		Х			2007				Х	Х				Х	Х	
	PROGETTAZIONE DI UN DISTRETTO CULTURALE EVOLUTO NEL TERRITORIO DELLA		X															
55	PROVINCIA DI ASCOLI PICENO RIQUALIFICAZIONE URBANA E SVILUPPO	REGIONE MARCHE			X	Х	2010	X				Х						
56	ECONOMICO NELLE MARCHE	REGIONE MARCHE	Х		^	^	2010	^				^						
	OSSERVATORIO NAZIONALE DEL TURISMO 4° RAPPORTO: "INDAGINE SULLE	UNIONCAMERE - ISNART			Χ		2008										X	
	PRENOTAZIONI/PRESENZE NELLE AREE		dati															
57	TURISTICHE E SUI SEGMENTI DI PRODOTTO"																	
	CUSTOMER CARE TURISTI - RAPPORTO	UNIONCAMERE - ISNART	X		Х	х	2011										X	
58	ANNUALE L'Italia che verrà: Industria culturale, made in Italy e	UNIONCAMERE - FONDAZIONE			Х	х	2011				х					X	x	
59	territori	SYMBOLA	X															
60 61	IL SISTEMA DELLE PMI NEL PICENO Valore al territorio per un territorio di valore	FONDAZIONE CARISAP FONDAZIONE CARISAP	X	Х	Х	Х	2009 2010	Х		Х	X X	Х						
	9°Giornata dell'Economia - slide Prof. Gregori	CAMER A DI COMMERCIO I.A.A. DI	X		Х	Х	2011	X			X	X			Х			
62	un'economia in riposizionamento tra criticità (molte)	ASCOLI PICENO GIANLUCA GREGORI - DOMENICA			Х	x	2010	Х			Х							
63	ed (alcune) opportunità	COSTANTINI	Х							v		V						
64	Osservatorio Siemens sulla competitività territoriale		da fare		Х	Х	2007			Х		Х						
	Cultura, identità e sviluppo locale: forme, modalità	AISLO (Associazione Italiana Incontri e	da foro															
65	istituzionali e organizzative di governo territoriale	Studi sullo Sviluppo Locale)	da fare															
66	Il governo della competitività urbana: fattori, indicatori, benchmarking	AISLO (Associazione Italiana Incontri e Studi sullo Sviluppo Locale)	da fare		Х	Х												
67		CREATIVITY GROUP EUROPE	da fare		Х	х	2005											